Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
PALÁCIO MÁRIO SOLANODE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camaradepatu@cmpatu.gov.m.br

REQUERIMENTO N° 10212025 - CMP
Patu/RN, em 24 de junho de 2025.

Propositora: VEREADORA MAGDA GODEIRO OUTRA TEIXEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DEPATU
®_p.provado por Unanimidade
O Aprovado __ Votos X __ Votos
O Rejeitado __ Votos X __ Votos
O Abstenção -:::----r----::--~
Patu/RN, Q) I Q(8_ !i

Ementa: Requer do Poder Executivo
Municipal, que através da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos, faça a manutenção das
lâmpadas da Via Sacra.

A Ver adora infra firmada, com base na Lei Orgânica do Município de Patu/RN,
e nos termos do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência que seja recebido e
submetido à apreciação do Plenário desta Casa Legislativa o presente
REQUERIMENTO, que solicita do Poder Executivo Municipal, que através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, faça a manutenção das
lâmpadas da Via Sacra.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pleito acima mencionado, pois a Via Sacra de nossa cidade, hoje
é um dos pontos turísticos mais visitados do Estado, gerando renda em nosso
município e despertando um olhar diferenciado para a cidade. Atualmente, a maioria
das lâmpadas que iluminam cada estação estão queimadas, o que dificulta a visão de
quem visita o nosso cartão postal. Não só as lâmpadas das estações, mas também
alguns postes ao longo da ladeira também encontram-se com lâmpadas que estão
queimadas, podendo trazer riscos aos visitantes e à população, que fazem
caminhadas diariamente.

Diante dos fatos ora expostos pedimos a aprovação da matéria.

Sala das Sessões Francisco Francelino de Moura - Patu/RN, em 24 de junho
de 2025.

MAGDA OUTRA TEIXEIRA
veeessoe» PROPOSITORA

CÂMARA MUNICI~ DEPATlJ
ProtocolopeloUvro Folhade

W Jd)f sob o N° 3<83
Patu/l!N, J-hif I ,:.o6lC

Secretário(a)